Comune di Padenghe sul Garda
Provincia di BRESCIA

OGGETTO:

COMMITTENTE:
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COMPUTO ESTIMATIVO

OPERE DI URBANIZZAZIONE - Marciapiede e verde
Preziario BS n.2/2025

SAR S.R.L.

Brescia, 24/09/2025

IL TECNICO

PriMus by Guido Cianciulli - copyright ACCA software S.p.A.


http://www.acca.it/software-contabilita-lavori
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

1
07.02.03.11.
a

2
07.02.03.02

3
07.02.03.01.
b

4
07.02.04.06

5

LAVORI A MISURA

TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi
meccanici: per tagli da 101m a 500 m
taglio manto stradale

SOMMANO m

SCARIFICA di fondazioni stradali per superfici
aperte eseguita con mezzi meccanici e materiale
di risulta accatastato in cantiere, escluso il
trasporto, l'onere di accesso agli impianti di
smaltimento/recupero ed eventuali analisi di
laboratorio, per altezze inferiori a 20 cm
Demolizione pavimentazione esistente

SOMMANO m2

SCAVO DI SBANCAMENTO in terreno di qualsiasi
natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od
i riporti di muratura di volume superiore a m3
0,2 anche per impianti di opere d'arte o di
fabbricati, eseguito a sezione aperta fino al pelo
delle acque sorgive e comunque per una
profondita’ non superiore ai 3 m, compreso lo
sgombero dei materiali provenienti dallo scavo.
Sono escluse le occorrenti sbadacchiature, il
reinterro e I'armatura eventualmente necessaria
delle pareti di scavo. Compreso trasporto, esclusi
eventuali oneri di accesso agli impianti ed analisi
di laboratorio: eseguito con escavatore
meccanico, per superfici aperte e per altezze
superiori @ 20 cm compreso trasporto dei
materiali di risulta agli impianti di smaltimento/
recupero, o a siti di riutilizzo, fino alla distanza di
km 5

Scavo di sbancamento per formazione sottofondi

SOMMANO m3

COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA della
fondazione stradale, nei tratti in trincea, fino a
raggiungere in ogni punto un valore della
densita' non minore del 95% di quella massima
della prova AASHO modificata, ed un valore del
modulo di compressibilita’ ME non minore di 50
N/mm2, compresi gli eventuali inumidimenti o
essicamenti necessari nei tratti in trincea. Senza
asportazione o sostituzione, ma con eventuale
correzione dei materiali in sito per una
profondita’ di cm 20, con terreni aridi da
contabilizzare a parte

Vedi voce n°® 2 [m2 289.60]

SOMMANO m2

ACCESSO agli impianti di recupero autorizzati

07.02.03.09.c (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi

di laboratorio) per conferimento di: rifiuti misti
derivanti da attivita' di costruzione e demolizione
(m3 di materiale compatto con densita' come da
misura sui manufatti da kg 2000 a kg 2400 al
m3 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)

2,00

70,20

289,60

289,60

0,300

140,40

140,40

289,60

289,60

86,88

86,88

289,60

289,60

1,82

3,42

13,21

1,80

255,53

990,43

17147,68

521,28

A RIPORTARE

2°914,92

COMMITTENTE: SAR S.R.L.
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung. larg.

Quantita
H/peso

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

2°914,92

6
07.02.03.21

7
07.02.03.16

8
07.02.03.51.
a

9
07.02.03.78.
a

10
01.04.02.22

1

07.02.03.01.c al

Vedi voce n°® 2 [m2 289.60]
Vedi voce n° 3 [m3 86.88]

SOMMANO m3

FORMAZIONE DI MASSICCIATA stradale con
tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e
rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a
ricevere la pavimentazione, con uno spessore di
cm 25/40

Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95)

Zona passaggio autobloccanti

SOMMANO m3

FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO
in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta
granulometria, steso e rullato a rifiuto, e
formazione di pendenze necessarie allo
smaltimento delle acque, il tutto sino a formare
un piano pronto a ricevere la pavimentazione,
spessori variabile da 5 fino a 10 cm

Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95)

Zona passaggio autobloccanti

SOMMANO m2

Fornitura e posa di cordonatura realizzata con
CORDOLI IN CALCESTRUZZO
VIBROCOMPRESSO  con  superficie liscia.
Compreso lo scarico e la movimentazione
nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione
ed il rinfianco in calcestruzzo C12/15, gli
adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con
carico e trasporto delle macerie agli impianti di
smaltimento/recupero: con cordoli in
calcestruzzo sezione 12/15 x 25 cm -
calcestruzzo 0,025 m3/ml

Delimitazione pavimentazioni *(lung.=30,7*2+
29,15%2+10,6*2)

SOMMANO m

MASSETTO DI SOTTOFONDO PER MARCIAPIEDI
eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di
cemento, spessore fino a 12 cm: con
calcestruzzo preconfezionato

Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95)

Zona passaggio autobloccanti

SOMMANO m2/cm

Fornitura e posa in opera di RETE
ELETTROSALDATA compreso sfrido e legatura:
Vedi voce n° 9 [m2/cm 1 512.50]

SOMMANO alla t

TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso
55% di bitume 80/100- 180/200, di
granulometria a massa chiusa fino a 15 mm,
compreso stesa e rullatura fino a completa

109,85
41,40

109,85
41,40

140,90

109,85
41,40

0,10

0,200 57,92

86,88

144,80

0,300
0,300

32,96
12,42

45,38

109,85
41,40

151,25

140,90

140,90

10,000
10,000

1°098,50
414,00

1'512,50

0,008 1,21

1,21

34,00

25,44

7,00

26,78

1,50

1'766,49

4°923,20

1°154,47

17058,75

37773,30

2°268,75

2°137,45

A RIPORTARE

187230,84

COMMITTENTE: SAR S.R.L.
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Num.Ord.
TARIFFA

DESIGNAZIONE DEI LAVORI

DIMENSIONI

par.ug.

lung.

larg.

H/peso

Quantita

IMPORTI

unitario

TOTALE

RIPORTO

18°230,84

12
07.02.03.50.
a

13
07.05.04.01.
b

14
07.05.04.05

chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e
stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30
mm

Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95)

SOMMANO m2

Pavimentazione  esterna con MASSELLI
PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO,
autobloccanti, di colore grigio, posti in opera con
semplice accostamento uno all'altro, compreso:
assistenza muraria, fornitura e stesura di sabbia
d'intasamento con successiva rimozione della
sabbia di supero; superficie minima di intervento
m2 50: masselli dello spessore di cm 6, posati su
sottofondo costituito da cm 10 di misto
granulare stabilizzato e da cm 5 di sabbia di
allettamento (tipo spaccata lavata) da mm 3-6
Zona passaggio autobloccanti

SOMMANO m2

Fornitura, stesa e modellazione di terra da
coltivo,proveniente da strato di coltura attivo,
priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore
al 50% certificabile con analisi granulometrica:
meccanica con rifinitura manuale

Zone a verde *(lung.=77,7+42,00)

SOMMANO m3

Formazione di prato a pronto effetto mediante la
fornitura e posa di prato precoltivato in zolle,
compreso: pulizia dell'area dalle infestanti,
fornitura e riporto di sabbia silicea di fiume per
uno spessore di cm 3, lavorazione per una
profondita’ di 20-25 cm, affinamento del terreno,
concimazione con 100 grammi al m2 di concime
organico minerale, livellamento meccanico o
manuale come da progetto, stesura delle zolle di
prato, leggera rullatura a finire:

Zone a verde

SOMMANO m2

Parziale LAVORI A MISURA euro

TOTALE euro

109,85

41,40

119,70

119,70

0,600

109,85

109,85

41,40

41,40

71,82

71,82

119,70

119,70

9,84

31,63

25,29

20,99

17080,92

17309,48

17816,33

2°512,50

247950,07

247950,07

A RIPORTARE

COMMITTENTE: SAR S.R.L.
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Num.Ord IMPORTI
T ARiFF A. DESIGNAZIONE DEI LAVORI
TOTALE
RIPORTO
Riepilogo Strutturale CATEGORIE
M LAVORI A MISURA euro 24°950,07

TOTALE euro 24°950,07

Brescia, 24/09/2025

Il Tecnico

A RIPORTARE

COMMITTENTE: SAR S.R.L.




