Comune di Padenghe sul Garda Provincia di BRESCIA

pag. 1

COMPUTO ESTIMATIVO

OGGETTO:

OPERE DI URBANIZZAZIONE - Marciapiede e verde

Preziario BS n.2/2025

COMMITTENTE: SAR S.R.L.

Brescia, 24/09/2025

IL TECNICO

Num.Ord.		DIMENSIONI					IMPORTI	
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO							
	LAVORI A MISURA							
1 07.02.03.11. a	TAGLIO DI BITUMATURA eseguito con mezzi meccanici: per tagli da 101m a 500 m taglio manto stradale	2,00	70,20			140,40		
	SOMMANO m					140,40	1,82	255,53
2 07.02.03.02	SCARIFICA di fondazioni stradali per superfici aperte eseguita con mezzi meccanici e materiale di risulta accatastato in cantiere, escluso il trasporto, l'onere di accesso agli impianti di smaltimento/recupero ed eventuali analisi di laboratorio, per altezze inferiori a 20 cm Demolizione pavimentazione esistente		289,60			289,60		
	SOMMANO m2					289,60	3,42	990,43
3 07.02.03.01. b	SCAVO DI SBANCAMENTO in terreno di qualsiasi natura, esclusa la roccia od i trovanti rocciosi od i riporti di muratura di volume superiore a m3 0,2 anche per impianti di opere d'arte o di fabbricati, eseguito a sezione aperta fino al pelo delle acque sorgive e comunque per una profondita' non superiore ai 3 m, compreso lo sgombero dei materiali provenienti dallo scavo. Sono escluse le occorrenti sbadacchiature, il reinterro e l'armatura eventualmente necessaria delle pareti di scavo. Compreso trasporto, esclusi eventuali oneri di accesso agli impianti ed analisi di laboratorio: eseguito con escavatore meccanico, per superfici aperte e per altezze superiori a 20 cm compreso trasporto dei materiali di risulta agli impianti di smaltimento/ recupero, o a siti di riutilizzo, fino alla distanza di km 5		289,60		0,300	86,88		
	SOMMANO m3		,		,	86,88	13,21	1′147,68
4 07.02.04.06	COMPATTAZIONE DEL PIANO DI POSA della fondazione stradale, nei tratti in trincea, fino a raggiungere in ogni punto un valore della densita' non minore del 95% di quella massima della prova AASHO modificata, ed un valore del modulo di compressibilita' ME non minore di 50 N/mm2, compresi gli eventuali inumidimenti o essicamenti necessari nei tratti in trincea. Senza asportazione o sostituzione, ma con eventuale correzione dei materiali in sito per una profondita' di cm 20, con terreni aridi da contabilizzare a parte Vedi voce n° 2 [m2 289.60]					289,60		
	SOMMANO m2					289,60	1,80	521,28
5 07.02.03.09.0	ACCESSO agli impianti di recupero autorizzati ci (compresa ecotassa ed escluso eventuali analisi di laboratorio) per conferimento di: rifiuti misti derivanti da attivita' di costruzione e demolizione (m3 di materiale compatto con densita' come da misura sui manufatti da kg 2000 a kg 2400 al m3 - Codice Europeo Rifiuti CER 17 09 04)							
	A RIPORTARE							2´914,92
	1	·	l .	·	1	1		

		DIMENCIO					pag. 3		
Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI		DIME	NSIONI		Quantità	ıantità	PORTI	
IAMITA		par.ug.	lung.	larg.	H/peso	unitario	TOTALE		
	RIPORTO							2′914,92	
	Vedi voce n° 2 [m2 289.60] Vedi voce n° 3 [m3 86.88]				0,200	57,92 86,88			
	SOMMANO m3					144,80	34,00	4′923,20	
6 07.02.03.21	FORMAZIONE DI MASSICCIATA stradale con tout-venant di cava stabilizzato, fornito steso e rullato, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, con uno spessore di cm 25/40								
	Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95) Zona passaggio autobloccanti		109,85 41,40		0,300 0,300	32,96 12,42			
	SOMMANO m3					45,38	25,44	1′154,47	
7 07.02.03.16	FORMAZIONE DI SOTTOFONDO STABILIZZATO in materiale ghiaioso misto a sabbia di adatta granulometria, steso e rullato a rifiuto, e formazione di pendenze necessarie allo smaltimento delle acque, il tutto sino a formare un piano pronto a ricevere la pavimentazione, spessori variabile da 5 fino a 10 cm Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95) Zona passaggio autobloccanti		109,85 41,40			109,85 41,40			
	SOMMANO m2		, -			151,25	7,00	1′058,75	
8 07.02.03.51. a	Fornitura e posa di cordonatura realizzata con CORDOLI IN CALCESTRUZZO VIBROCOMPRESSO con superficie liscia. Compreso lo scarico e la movimentazione nell'ambito del cantiere; lo scavo, la fondazione ed il rinfianco in calcestruzzo C12/15, gli adattamenti, la posa a disegno; la pulizia con carico e trasporto delle macerie agli impianti di smaltimento/recupero: con cordoli in calcestruzzo sezione 12/15 x 25 cm - calcestruzzo 0,025 m3/ml Delimitazione pavimentazioni *(lung.=30,7*2+29,15*2+10,6*2)		140,90			140,90			
	SOMMANO m					140,90	26,78	3′773,30	
9 07.02.03.78. a	MASSETTO DI SOTTOFONDO PER MARCIAPIEDI eseguito con calcestruzzo, dosaggio a 150 kg di cemento, spessore fino a 12 cm: con calcestruzzo preconfezionato Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95) Zona passaggio autobloccanti		109,85 41,40		10,000 10,000	1´098,50 414,00			
	SOMMANO m2/cm					1′512,50	1,50	2′268,75	
10 01.04.02.22	Fornitura e posa in opera di RETE ELETTROSALDATA compreso sfrido e legatura: Vedi voce nº 9 [m2/cm 1 512.50]		0,10		0,008	1,21			
	SOMMANO alla t					1,21	1′766,49	2′137,45	
11 07.02.03.01.0	TAPPETO DI USURA in conglomerato bituminoso al 5,5% di bitume 80/100- 180/200, di granulometria a massa chiusa fino a 15 mm, compreso stesa e rullatura fino a completa								
	A RIPORTARE							18´230,84	

								pag. 4
Num.Ord.	DESIGNATIONE DELLAMORI	DIMENSIONI				O + + + +	IMPORTI	
TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	par.ug.	lung.	larg.	H/peso	Quantità	unitario	TOTALE
	RIPORTO							18´230,84
	chiusura, esclusa pulizia del piano di posa e stesa di emulsione bituminosa: spessore finito 30 mm					,	-	
	Zona asfaltata *(lung.=41,9+67,95)		109,85			109,85		
	SOMMANO m2					109,85	9,84	1′080,92
12 07.02.03.50. a	Pavimentazione esterna con MASSELLI PREFABBRICATI IN CALCESTRUZZO, autobloccanti, di colore grigio, posti in opera con semplice accostamento uno all'altro, compreso: assistenza muraria, fornitura e stesura di sabbia d'intasamento con successiva rimozione della sabbia di supero; superficie minima di intervento m2 50: masselli dello spessore di cm 6, posati su sottofondo costituito da cm 10 di misto granulare stabilizzato e da cm 5 di sabbia di allettamento (tipo spaccata lavata) da mm 3-6 Zona passaggio autobloccanti		41,40			41,40		
	SOMMANO m2					41,40	31,63	1′309,48
13 07.05.04.01. b	Fornitura, stesa e modellazione di terra da coltivo,proveniente da strato di coltura attivo, priva di radici, ciotoli, cocci, con argilla inferiore al 50% certificabile con analisi granulometrica: meccanica con rifinitura manuale Zone a verde *(lung.=77,7+42,00)		119,70		0,600	71,82	25,29	1′816,33
14 07.05.04.05	Formazione di prato a pronto effetto mediante la fornitura e posa di prato precoltivato in zolle, compreso: pulizia dell'area dalle infestanti, fornitura e riporto di sabbia silicea di fiume per uno spessore di cm 3, lavorazione per una profondita' di 20-25 cm, affinamento del terreno, concimazione con 100 grammi al m2 di concime organico minerale, livellamento meccanico o manuale come da progetto, stesura delle zolle di prato, leggera rullatura a finire: Zone a verde		119,70			119,70		
	SOMMANO m2					119,70	20,99	2′512,50
	Parziale LAVORI A MISURA euro						_ _	24′950,07
	TOTALE euro						-	24′950,07

A DIDODTADE				
A RIPORTARE				I
				I

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI
		TOTALE
	RIPORTO	

Riepilogo Strutturale CATEGORIE

M LAVORI A MISURA euro 24′950,07

TOTALE euro 24′950,07

Brescia, 24/09/2025

Il Tecnico